

Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE

2022-01-12 Dnr 2021/01520-3

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över SOU 2021:60: Enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare bokföringslag

(Ert dnr: N 2021/02580)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I det remitterade betänkandet presenteras ett flertal förslag som övergripande har till syfte att bidra till att stärka svensk konkurrenskraft genom att minska de berörda företagens regelbörda och administrativa kostnader. Bland förslagen om regelförenklningar kan nämnas ett slopande av bestämmelserna om hotelltillstånd, dvs. att det ska bli enklare att driva hotellverksamhet.

Kommerskollegium ser positivt på betänkandets förslag om att utveckla formerna för att fortsatt identifiera förenklingsbehov i näringslivet. När det gäller frågan om hur förslagen förhåller sig till EU-rätten beaktas detta på ett flertal ställen i betänkandet, t.ex. i avsnitt 6.1.6, 7.8 och 11.3. Nära kopplat till resonemanget om s.k. överimplementering, som bl.a. tas upp på sid. 325, påminner kollegiet om den EU-rättsliga huvudregeln, att om rent nationell reglering föreslås på områden relevanta för den fria rörligheten på EU:s inre marknad, så ska dessa bestämmelser som utgångspunkt vara objektivt motiverade, icke-diskriminerande och proportionerligt utformade för att anses vara förenliga med EU-rätten.

Kommerskollegium har inte några andra synpunkter i sak på betänkandet och kollegiet bedömer inte heller att förslagen aktualiserar EU:s anmälningsprocedur för varor och informationssamhällets tjänster, som kollegiet administrerar. Vad däremot gäller eventuell anmälan enligt det

s.k. tjänstedirektivet (2006/123) välkomnar kollegiet en framtida dialog i den vidare beredningen av betänkandets förslag, exempelvis kring eventuell anmälan av slopandet av bestämmelserna om hotelltillstånd.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredaren Erik Alendal samt ämnesrådet Ralph Eliasson, föredragande.

Agnès Courades Allebeck

Ralph Eliasson